N

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ В ПРИСТЕНСКОМ РАЙОНЕ
Курская область, 306200. пос.Пристень, \л Ленина, д.5, т.2-14-97, ф 2-1 7-oilntn: pnsicn.rkursk.ru F-mail: prisicn_adm@mail.ru

РЕШЕНИЕ №5
антинаркотической комиссии в Пристснском районе Курской области

(выписка из протокола заседания от 21 июня 201 8 года №2)

1. О рассмотрении итогов мониторинга наркоситуации в Пристенском
районе Курской области но итогам 2017 года. Работа но первому
полугодию 2018 года, планирование мероприятий на второе полугодие
2018 года.

(Семенов А.В.)

Заслушав и обсудив доклад старшего оперуполномоченного ИКОН
ОМВД России по 1 [ристенскому району Курской области о состоянии
наркоситуации на территории Пристенского района Курской области и
принимаемых мерах по ее улучшению, комиссия РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать ОМВД России гю Пристенскому району продолжить

осуществление комплекса оперативно-профилактических мероприятий,
направленных на выявление и пресечение преступлений и правонарушений,
связанных с распространением и употреблением наркотиков и иных
психоактивных веществ.

Срок -  постоянно
3. Рекомендовать ОБУЗ «11рисгенская ЦРБ»:
3.1 На время отпуска врача нарколога Тарасова А.И. подобрать

специалиста для проведения медицинского освидетельствования на предмет
потребления наркотических средств без назначения врача.

3.2 Продолжить мероприятия по оказанию методической помощи
педагогам, психологам, завучам по воспитательной работе, классным
руководителям общеобразовательных организаций района по профилактике
наркомании. Провести обучающий семинар для специалистов учреждений
культуры в августе 2018 года, для педагогов образовательных организаций
района в че твертом квартале 2018 года.

tea
r:-

mailto:prisicn_adm@mail.ru

3.3 Продолжить работу, направленную на выявление лиц,
допускающих потребление наркотических веществ без назначения врача.

Срок -  постоянно
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на

председателя антинаркотической комиссии -  Главу Пристенского района
Курской области В.В. Петрова

ГОЛОСОВАЛИ: за -  единогласно.

Заместитель Председателя
ангин а ркоти ч ес ко й ко м и сс и и
в Пристенском районе
Курской области Н.Г. Шелухин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ В ПРИСТЕНСКОМ РАЙОНЕ
Курская область. 306200. носПрисчснь. уд.Ленина, д.5. т.2-14-97. ф.;2-1 7-Olhtlp://pristcn.rkursk.ru F-mail: pristcn_adm amail.ru

РЕШЕНИЕ №6
антинаркотической комиссии в Присгенском районе Курской области

(выписка из протокола заседания от 21 июня 201 8 года №2)

2. О работе средств массовой информации в системе противодействия
злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту
на территории района

(Бобрышева I ГН.)

Заслушав и обсудив информацию главного редактора газеты «Районные
известия» о работе средств массовой информации в системе противодействия
злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на
территории района, антинаркотическая комиссия Пристенского района
Курской области РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать главному редактору газеты «Районные известия»

продолжить работу в данном направлении.
3. Срок - постоянно
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на

председателя антинаркотической комиссии -  Главу Пристенского района
Петрова В.В.

ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно

Заместитель Председателя
а нти нар коти ч еско й ко м и сс и и
в Присте иском районе
Курской област и Н.Г. Шелухин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ В ПРИСТЕНСКОМ РАЙОНЕ
Курская область. 306200. пос.Прнстснь. ул.Ленина, л.5. i 2-14-97. ф 2-17-01 hup prisieii.rkursk.ru F.-mail prisicn adnvtfmail.ru

РЕШЕНИЕ №7
антинаркотической комиссии в Пристенском районе Курской области

(выписка из протокола заседания от 2 1 июня 201 8 года №2)

3. О работе с лицами, на которые судом возложена обязанность пройти
диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и
медицинскую или социальную реабилитацию в связи с потреблением
наркотических средств или психотропных веществ без назначения
врача, уклоняющихся от прохождения диагностики, профилактических
мероприятий, лечения от наркомании и медицинской или социальной
реабилитации

(Семенов Л.В )

Заслушав и обсудив информацию старшего оперуполномоченного
НКОН ОМВД России по Пристенскому району Курской области Семенова
А.В., антинаркотическая комиссия РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать ОМВД России по Пристенскому району продолжить

работу в данном направлении в тесном взаимодействии со всеми
участниками Порядка межведомственного взаимодействия:

- ОБУЗ «Пристенская ЦРБ»;
- ОКУ «Солнцевский центр соц. помощи»
- ОКУ 1 (ЗН 11ристенского района:
- Управление образования опеки и попечительства Администрации

Пристенского района Курской области;
- муниципальная антинаркотическая комиссия;
- комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

Администрации Пристенского района Курской области;

- митрополия Русской Православной Церкви;
-общественные организации и объединения (негосударственные

реабилитационные центры), занимающиеся профилактикой наркомании,
реабилитацией и ресоциализацией потребителей наркотиков.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на
председателя антинаркотической комиссии -  Главу Пристенского района
Петрова В.В.

ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно.

Заместитель Председателя
а нти нар коти ч еско й ко м и сс и и
в Пристенском районе
Курской области

ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии в Ирисзейском районе Курской области

и. Пристень
от 21 июня 2018 г. №2

Заместитель Председателя антинаркотической комиссии в
Пристенском районе Курской области

^ Шелухин Н.Г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

члены антинаркотической комиссии в
Пристенском районе Курской области

главный редактор газеты «Районные известия»
Пристенского района
начальник Управления образования, опеки и
попечительства Администрации Пристенского
района Курской области
Врио начальника Отдела культуры и молодежной
политики Администрации Пристенского района
Курской области
главный специалист-эксперт отдела культуры и
молодежной политики Администрации
Пристенского района Курской области,
ответственный секретарь антинаркотической
комиссии в Пристенском районе Курской области
ответственный секретарь КДН и ЗП
Администрации Пристенского района Курской
области

- Ь о б р м ш о в а  Н.Н.

- Шокуров В.М.

- Андреева Е.К.

- Витохина Е.Г.

- Токмакова JV1.IT.

Начальник отдела физической культуры и спорта
Администрации Пристенского района Курской
области
Старший о/у ИКОН ОМВД России по
11ристенскому району
социальный педагог -  психолог ОКУ «Солнцевский
центр соцпомощи семье и детям» Пристенского
района Курской области
Но начальника отдела социального обеспечения
Администрации Пристенского района Курской
области
Инспектор Г1ДН, капитан полиции ЛГИ I ст. Ржава

- Никулин М.В.

- Семенов А.В.

- Меквевришвили Л.С.

- Л а ш и н а  Г .В.

- Шокурова Е.А.

Главы МО Мишустин И.В.
Сидорова И.М.
Барникова И.В.
Катыхин В.В.

Константинов С.Г.
Угримова Е.Е.
Некипелов С.Е.
Малыхина Л.А.
Рыженкова Л.П.

1. О рассмотрении итогов мониторинга наркоситуации в Пристенском
районе Курской области по итогам 2017 года. Работа по первому
полугодию 2018 года, планирование мероприятий на второе полугодие
2018 года.

(Семенов Л.В.)

Заслушав и обсудив доклад старшего оперуполномоченного НКОН
ОМВД России по 11ристенскому району Курской области о состоянии
наркоситуации на территории Пристенского района Курской области и
принимаемых мерах по ее улучшению, комиссия РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать ОМВД России по Пристенскому району продолжить

осуществление комплекса оперативно-профилактических мероприятий,
направленных на выявление и пресечение преступлений и правонарушений,
связанных с распространением и употреблением наркотиков и иных
психоактивных веществ.

Срок -  постоянно
3. Рекомендовать ОЬУЗ «Присгенская ЦРБ»:

3.1 Продолжить мероприятия по оказанию методической помощи
педагогам, психологам, завучам по воспитательной работе, классным
руководителям общеобразовательных организаций района по профилактике
наркомании. Провести обучающий семинар для специалистов учреждений
культуры в августе 2018 года, для педагогов образовательных организаций
района в четвертом квартале 2018 года.

3.2 Продолжить работу, направленную на выявление лиц,
допускающих потребление наркотических веществ без назначения врача.

Срок -  постоянно
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на

председателя антинаркотической комиссии -  Главу Пристенского района
Курской области В.В. Петрова

ГОЛОСОВАЛИ: за -  единогласно.

2. С) работе средств массовой информации в системе противодействия
злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту
на территории района

L

(Бобрышева 1ГН.)

Заслушав и обсудив информацию главного редактора газеты «Районные
известия» о работе средств массовой информации в системе противодействия
злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на
территории района, ант^наркотическая комиссия 11ристенского района
Курской области РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать главному редактору газеты «Районные известия»

продолжить работу в данном направлении.
3. Срок - постоянно

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на
председателя анти наркотической комиссии -  Главу Пристенского района
Петрова В.В.

ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно

3. О работе с лицами, на которые судом возложена обязанность пройти
диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и
медицинскую или социальную реабилитацию в связи с потреблением
наркотических средств или психотропных веществ без назначения
врача, уклоняющихся от прохождения диагностики, профилактических
мероприятий, лечения от наркомании и медицинской или социальной
реабилитации

(Семенов А.В )

Заслушав и обсудив информацию старшего оперуполномоченного
ИКОН ОМВД России по Присгенскому району Курской области Семенова
А.В., антинаркотичсская комиссия РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.

---
---

--
---

---
---

-
'

-Г
-

---
---

---
---

---
---

---
---

-—
---

---
---

--
1--

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

-
---

---
---

---
---

---

2. Рекомендовать ОМВД России по Пристенскому району продолжить
работу в данном направлении в тесном взаимодействии со всеми
участниками Порядка межведомственного взаимодействия:

- ОБУЗ «11рис генская 11РБ»;
- ОКУ «Солнцевский центр соц. помощи»
- ОКУ ЦЗН 11ристенского района;
- Управление образования опеки и попечительства Администрации

Пристенского района Курской области;
- муниципальная антинаркотическая комиссия;
- комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

Администрации 11ристенского района Курской области;
- митрополия Русской Православной Церкви;
-общественные организации и объединения (негосударственные

реабилитационные центры), занимающиеся профилактикой наркомании,
реабилитацией и ресоциализацией потребителей наркотиков.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на
председателя антинаркотической комиссии -  Главу Пристенского района
Петрова В.В.

ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно.

Заместитель Председателя
антинаркотической комиссии
в Пристенском районе
Курской области Н.Г. Шелухин

ft ;

i*  i;